j

'Z;;!;, nuf-t,/1(/,c;l/;o jf../ rioJY/?a?nju"'J

f!ft.-/rt!H írN

'?~.uwo ,_9/,,;t,/ 204

~t<ck~ .. _0vf!&~

DECRETO N9 1.545/72
de 04 de dezembro de 1972

r l.: ._

DispÕe sobre retificação
do Decreto n9 1.532/ 72 -
de 24 de outubro de 1972, ,
que oficializou vias publi
cas.

O P r efeito da Est;ncia de São Jos~ do s Campos,
no uso das atribuiçÕes legais que lhe confere o artigo 39, inciso XIX,
do Decreto -lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969 , e

Consid e rando que o Decreto n9 1. 532 de 24 de
outubro de 1972, publicado n o B oletim do Munic{pi o n9 10 1 de 24 de
novembro de 1972 , foi editado com incorreçÕes;

Conside rando que o item XII, do mencionado De
c reto, oficializou trecho da antiga rua 28, com o nome de Ale c rins;

Considerando que anterio rmente o Decreto n9 .. - " 883 de 09 de setembr o de 1966, publicado no Diario de Sao Jose dos
Campos nc.? 2 345 de 21 de sete mbro de 1966, ji havia oficializado tre
cho da antiga rua 28 com o nome de Jos~ Maria Alvarenga; e

Considerando que tecnicamente deve-se
que uma me sma rua receba doi s nomes;

evitar

DECRETA:

Artigo 19 - O inciso XII do a r tigo 19 do Decre
to nc.? 1. 532 d e 24 de outubro de 1972, passa a vigor ar com a seguin -
te redação:-

XII - Rua Jos~ Maria Alvarenga, o restante do t recho
da antiga rua 28.

Artigo 29 - Este Decreto entr ará em vigor na
data de sua public ação, revogado o item XII do Decreto n9 1. 532 de
24 de outubro de 1 972.

Pref eitur a da Est;ncia de São Jos~ dos Campos,
04 de dezembro de 1972.

("CX):;. -. /

S~rgio SobraVde Oliveira
Prefeito Municip al

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito,
aos quatro dias do mes de dezembr o do ano de mil novecentos e seten
t a e dois.

DJ / SSO/BNC/lpt
Tere zinha dos Sa tos Kc:;jio

Chefe de Gabinete